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Met vriendelijke groet,
Beleidsadviseur ruimtelijke economie
Directie Stadsontwikkeling

Tel.
IEEEDN : oningen.n|

Aanwezig op: maandag t/m donderdag
Bezoekadres: Gedempte Zuiderdiep 98, 9711 HL Groningen
Postadres: Postbus 7081, 9701 JB Groningen

/~ Gemeente
\Jroningen

Van:< @groningen.nl>

A den: donderdag 7 april 2022 08:47
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< roningen.nl>
CcC: roningen.nl>

Onderwerp: FW: Locatie voor storage en transformator
Goedemorgen

512 K roningen.nl>; 5.1.2e

512e 5.1.2e

| LC Energy <m@lcenergy.nl>

Verzonden: dinsdag 5 april 2022 16:12

Aan: <HEEERETIN o : oningen.nl>

Onderwerp: RE: Locatie voor storage en transformator

Beste mevrouw ,

Vanochtend heb ik overleg gehad met ambtenaren van de gemeente vanuit het Programma Energie.

Graag zou ik toch wat meer informatie willen over de gronden op Westpoort.

U heeft het over een ‘passende kavel'. Wat verstaat u daar precies onder? Wij hebben niet veel ruimte nodig, 0,5-
1ha. Kijkt u daarbij puur naar of u deze ruimte heeft, of kijkt u ook naar andere zaken?

Zou u me daarnaast een overzicht kunnen sturen van kavels die nog beschikbaar zijn, die onder optie zijn en welke
partij deze optie heeft gekregen? Daarnaast ben ik erg benieuwd naar wanneer er weer kavels worden uitgegeven, op
welke termijn dat gaat gebeuren, welke kavels het betreft en welk beleid de gemeente voor verkoop gaat hanteren.
Met vriendelijke groet,

LC Energy

:
m: +31 (KT

www.LCenergy.nl

Van:< roningen.nl>

Verzonden: maandag 21 maart 2022 15:28

Aan: | LC Energy <m@lcenergy.nl>
Onderwerp: RE: Locatie voor storage en transformator
Beste 51.2e
Uw verzoek is inderdaad neergelegd bij het programma energie, de ruimte vragen worden daar verder opgepakt. Op
dit moment hebben we geen beschikbare passende kavel. Er is veel vraag en op dit moment weinig beschikbaar
aanbod in bedrijfskavels.

Uw naam staat sinds 27 januari 2022 op de geinteresseerdenlijst. Wanneer we passend aanbod beschikbaar hebben,
ontvangt u hiervan een aanbod. We hebben inderdaad onlangs een publicatie van de (voorgenomen) verkopen
gedaan. Deze partijen hebben al langer een optie op de kavel en/of hebben in 2021 (of al eerder) een aanbod
ontvangen en geaccepteerd.

Wanneer we u een aanbod doen, is dat vanuit de gemeente al een voornemen tot verkoop. U heeft dan eerst de
mogelijkheid tot een vrijblijvende reservering van 3 maanden waarin u de tijd heeft het e.e.a. nader te onderzoeken
gua haalbaarheid en de beoogde ontwikkeling kan worden uitgewerkt. Vervolgens kunt u een betaalde optie krijgen
van 3 maanden. Wanneer u een vergunning heeft ingediend, dan wordt er een verkoopovereenkomst afgesloten.
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Wanneer u verdere vragen heeft, dan horen we het graag.
Met vriendelijke groet,

Medewerker Projectontwikkeling

Directie Stadsontwikkeling

E [IEKECI o roningen.ni
v EED

L Gedempte Zuiderdiep 98
Aanwezig: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

2e | LC Energy <m@lcenergy.nl>

Verzonden: vrijdag 18 maart 2022 17:31

aan: (ER INERIEEN < roningen.nl>

Onderwerp: FW: Locatie voor storage en transformator

Met vriendelijke groet,
LC Energy

M: +31 ( 5.1.2e
www.LCenergy.n|

2e | LC Energy
Verzonden: vrijdag 18 maart 2022 16:52

Aan: roningen.nl

Onderwerp: Locatie voor storage en transformator

Beste ,

Recent hebben wij contact gehad voor een locatie voor een battery-storage installatie en voor een locatie om een
transformator te plaatsen aan de oostkant van de stad.

Nu begreep ik dat deze vragen zijn neergelegd bij het team dat gaat over energiezaken. Zou je me kunnen vertellen
wat de status hiervan is?

Daarnaast zag ik recent bij een publieke openbaarmaking, dat jullie meerdere percelen op Westpoort onderhands
gaan verkopen aan andere partijen. Nu hebben wij nog steeds de vraag open staan voor een locatie op Westpoort.
Hoe zouden wij ook in aanmerking kunnen komen voor een deze percelen? | het stuk wordt gesproken over dat wij
dan een kort geding aan zouden moeten spannen. Dat lijkt mij nu ook weer niet de bedoeling. Zouden we hierover
contact kunnen hebben?

Met vriendelijke groet,

LC Energy

m: +31 (I

www.LCenergy.nl

1500106 0007



